
DECRETO N°

LAJA, 25 de Junio de 2012.-

VISTOS:

1.- Informe Técnico N° 78 de fecha 22.06.2012, sobre ofertas presentadas en la
licitación N° 3736-37-LE12.

2.- Decreto Alcaldicio N° 1.850 de fecha 07 de Junio de 2012, que llama a licitación y
aprueba bases para la adquisición de vestuario para asistentes de la educación de
la comuna de Laja, pertenecientes al sistema de Educación Municipal.

3- Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro
Prestación de Servicios y su Reglamento.

4- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de desestimar las ofertas presentadas en la licitación N° 3736-37 LE12,
según lo señalado en Informe Técnico N° 78 de fecha 22.06.2012.- y proceder a
realizar nueva licitación pública a través del portal mercado público para la,
adquisición de vestuario para asistentes de la educación de la comuna de Laja,
pertenecientes al sistema de Educación Municipal,

RESUELVO:

1.- DESESTÍMENSE, las ofertas presentadas por el sr Víctor Hugo Ríos Pereta, RUT
, Comercial Andrés Antonio Otero Uribe RUT 76.058.391-K,

Comercializadora F Y S E.I.R.L, RUT 76.139.442-8; ComerciaLMahuel Ltda ,RUT
76.145.17; Viviana Soledad Contreras Guerra, RUT !; Gladys Margarita
Cerda Riffo, RUT en licitación N° 3736-37 LE12~para la adquisición de
vestuario para asistentes de la educación de la comuna de Laja, perteneciente al
sistema de Educación Municipal,

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534300 - Fax: 534309

1 de 2



DECRETO N°
LAJA, 25 de Junio de 2012

2.- PROCÉDASE a realizar nuevo llamado de licitación pública a través del portal
mercado público por la adquisición de camioneta para unidad de mantención,
perteneciente al sistema de Educación Municipal,

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

KARINA SEPULVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

íSMflVHFT/KSM/MMM/PlíM/ihs *25/06/2012.-
DISTRIBUCION:/

Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/

IR FIOA TqLEDO
ALCALDE

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534300 - Fax: 534309

2 de 2


